
                                                                    
Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ    

 

РЕШЕНИЕ 

15 июня 2022 года                 пгт Кавалерово  № 14 

О принятии решения «О 

правопреемстве вновь образованного 

муниципального образования 

Кавалеровский муниципальный 

округ Приморского края» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Приморского края от 09.08.2021 № 1136-КЗ «О 

Кавалеровском муниципальном округе Приморского края», 

  Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края  

 

РЕШИЛА: 

           1. Принять решение «О правопреемстве вновь образованного 

муниципального образования Кавалеровский муниципальный округ 

Приморского края». 

           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского 

муниципального района для подписания и опубликования. 

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель Думы          В.Г. Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 Р Е Ш Е Н И Е 

О ПРАВОПРЕЕМСТВЕ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВАЛЕРОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа              15 июня 2022 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Приморского края от 09.08.2021 № 1136-

КЗ «О Кавалеровском муниципальном округе Приморского края»,  

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

РЕШИЛА: 

1. Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

вновь образованного муниципального образования Кавалеровский 

муниципальный округ Приморского края является правопреемником Думы 

Кавалеровского муниципального района, муниципального комитета 

Кавалеровского городского поселения, муниципального комитета 

Устиновского сельского поселения, в отношениях с органами 

государственной власти Российской Федерации, органами государственной 

власти Приморского края Российской Федерации, органами местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

2. Глава Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

вновь образованного муниципального образования - Кавалеровский 

муниципальный округ является правопреемником главы Кавалеровского 

муниципального района, главы Кавалеровского городского поселения, главы 

Устиновского сельского поселения, в отношениях с органами 

государственной власти Российской Федерации, органами государственной 

власти Приморского края Российской Федерации, органами местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

3. Администрация Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края вновь образованного муниципального образования Кавалеровский 

муниципальный округ является правопреемником администрации 

Кавалеровского муниципального района, администрации Кавалеровского 

городского поселения, администрации Устиновского сельского поселения, в 

отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, 

органами государственной власти Приморского края Российской Федерации, 

органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

consultantplus://offline/ref=812299DEEF34CB8AFA9581CF9AE5539DFDD86334F66C7CBADF7ED47EB5331361F991D0C02FBC56CA54E93D3EK96AG
consultantplus://offline/ref=812299DEEF34CB8AFA8B8CD9F6BB5C9EF38E6E30F36622E78B788321E5354633B9CF899069F75BCE48F53D3986FFF8B5K567G


 

4. Определить Ревизионную комиссию Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края правопреемником в отношениях с органами 

государственной власти Российской Федерации, органами государственной 

власти Приморского края Российской Федерации, органами местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами Ревизионной 

комиссией Кавалеровского муниципального района. 

5. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного 

самоуправления преобразованных муниципальных образований 

Кавалеровского муниципального района, Кавалеровского городского 

поселения, Устиновского сельского поселения на день создания вновь 

образованного муниципального образования - Кавалеровский 

муниципальный округ действуют в части, не противоречащей федеральным 

законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, 

законам и иным нормативным правовым актам Приморского края, а также 

муниципальным правовым актам органов местного самоуправления вновь 

образованного муниципального образования Кавалеровского 

муниципального округа. 

6. Определить, что имущество (в том числе земельные участки), 

находящееся в собственности преобразованных муниципальных образований 

- Кавалеровского муниципального района, Кавалеровского городского 

поселения, Устиновского сельского поселения переходят в собственность 

вновь образованного муниципального образования Кавалеровский 

муниципальный округ Приморского края. 

Органы местного самоуправления Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края владеют, пользуются и распоряжаются 

муниципальным имуществом Кавалеровского муниципального района, 

Кавалеровского городского поселения, Устиновского сельского поселения в 

соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами, законами Приморского края и принимаемыми в соответствии с 

ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края. 

Имущественные обязательства, права и обязанности органов местного 

самоуправления вновь образованного муниципального образования 

Кавалеровский муниципальный округ, возникающие в силу правопреемства, 

определяются действующим законодательством. 

7. Администрация Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края обеспечивает управление муниципальным долгом преобразованных 

муниципальных образований, сложившимся на момент ее образования. 



 

8. Муниципальные учреждения, предприятия и организации продолжают 

осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней организационно-

правовой формы. 

Изменения в учредительные документы муниципальных учреждений, 

муниципальных предприятий, а также в учредительные и другие документы 

иных организаций в связи с переходом права собственности, прав акционера 

(участника) хозяйственных обществ, иных прав и обязанностей к вновь 

образованному муниципальному образованию Кавалеровский 

муниципальный округ вносятся в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 

9. Вопросы правопреемства, не урегулированные настоящим решением, 

рассматриваются в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

10. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

11. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Кавалеровского муниципального района                                     А.С. Бурая 

 

 
 пгт. Кавалерово 

 

 от 17 июня 2022 года 

 № 3-НПА 

 

 

 

 

 

 

 




